
",Ň§
.:)E §

;Eš
as §ÉO rYd 

Ě
§s

č,3.: rzu030/KN/22-5

KRAJsKÝ úŘen KARLovARsxÉno KRAJE
oDBoR rNrnRNíHo AUDITU A KoNTRoLy

vory, Česká republika

ZprávaovýsledkupÍezkoumáníhospodaření
obce stanovice

tčo: oozs4975

za rok 2022

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

- 02,I|.2O22 (dílčí přezkoumání)
- 09.05.2023 (konečnépřezkoumání)

na základé písemné žádosti územního celku doručené krajskému úřad9 dne 29,06,2022

v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zŤízeni),

ve znění pozdějšícň předpisů (dále i ,,zákon ó. 12812000 Sb,"), a v souladu se zákonem

č. 42Ol2O04 Sb., o prerkoum ávání hospodaření územních samosprávných celků

a dobrovolných svazků obci, ve znění pozdějšich předpisů, (dále i ,,zákonč,42012004 Sb,"),

Zahájeno bylo dne 30.06.2022 doručením oznámení o zahájeni přezkoumání hospodaření

vsouladu s § 5 odst. 3 zákona ě. 42Ol20O4Sb. a s § 5 odst, 2 písmene b) zákona

č.255l20I2Sb., okontrole (kontrolní řád), ve znéní pozdějŠÍch předpisŮ, (dále i ,,zákon

ě.255l20I2 Sb.").

Místouskutečněnéhopřezkoumání:ObecníúřadStanovice
Stanovice 44

360 01 Stanovice

přezkoumání bylo provedeno nazák|adě oprávnění vyplývajícího z pověření kpřezkoumání

ve smyslu § 5 zákon a ě.42Ol2O04 Sb. u s + zákona ě. 25512012 Sb, vydaného vedoucí

odboru intemího auditu a kontroly Krajského úřadu Karlovarského kraje pod č, 2022l2|2lP

dne30.06.2022.

Přezkoumané období od 01.01 .2022 ďo 31j22022,

Zástupci územního celku:

- Alice kondelčíková - starostka obce

- Lenka Beníšková - účetní obecního úřadu

Přezkoumání vykonali:

a) při dílčím přezkoumání

- kontrolor pověřený řizenim přezkoumání:

Bc. Lenka Najvarová



č, i.: rzuo3olKNl22-5

- kontrolor:

Ing. JosefŠvéda

Ing. Ivana Šreková

b) při konečném přezkoumání

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:

Bc, Lenka Najvarová

- kontrolor:

Ing. Ivana Šreková

Ing. JosefŠvéda

Předmět a hlediska přezkoumání hospodaření:
Předmětem přezkoumání byly údaje uvedené v § 2 odst. 7 a2 zákonač.42012004 Sb.
Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.
Předmět přezkoumání byl ověřován dle § 3 zákona č. 42012004 Sb. z hlediska:

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy
o finančním hospodařeni územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,
o účetnictví a o odměňováni,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich

použití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Podle § 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se
váahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem předcházejícím vyhotovení této zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření bylo vrácení vyžádaných podkladů vztahujících se k předmětu
přezkoumání dne 09.05.2023,

A. Přezkou mané písemnosti

I. Při přezkoumání hospodaření obce Stanovice byly přezkoumány následující
písemnosti:

Druh písemnosti ponis nísemnosti
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu obce na rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce

obecního úřadu a na internetových stránkách obce od 1I.IL202I
do 15.02.2022. Návrh rozpočtu byl projednán a schválen
zastupitelstvem obce ďne 08.02.2022 usnesením č. 2l2lI12022,
Územní samosprávný celek oznámil na své úřední desce,
kde je návrh rozpočtu zveřejněn v elektronické podobě
a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.

2



č.;.: rzuo3olKNl22-5

Pravidla rozpočtového
provizoria

Obec má "Směmici o rozpočtovém provizoriu Il2019" účinnou
od 01 .0I.20I9, která byla schválena zastupitelstvem obce dne
25.03.2019 usnesením ě, 2lll2l2019. Směmice obsahuje pravidla,
jimiž se bude hospodaření obce řídit v případě, že rozpočet nebude
schválen před 1. lednem rozpočtového roku. Směmice
o rozpočtovém provizoriu č. Il20I9 byla uveřejněna
na intemetových stránkách obce i v době dílčího přezkoumání
hospodaření obce (bez uvedení data zveřejnění). Při konečném
přezkoumání hospodaření obce nebylo její zveřejnění předmětem
kontroly.

Rozpočet obce na rok 2022 byl schválen až po 1. lednu
rozpočtového roku, obec tak měla pravidla pro období
rozpočtového provizoria stanovena.

Územní samosprávný celek oznámíI na své úřední desce,
kde je Směrnice o rozpočtovém provizoriu č. Il20I9 zveřejněna
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do její listinné
podoby.

Rozpočtová opatření V kontrolovaném období bylo obcí provedeno 6 rozpočtových
opatření. Výběrovým způsobem bylo zkontrolováno rozpočtové
opatření:
- č. 1 schválené starostkou obce dne 3I.03.2022 a zveřejněné
na internetoqich stránkách obce dne 15.04.2022, Zastupitelstvo
obce vzalo rozpočtové opatření č, 1 na vědomí ďne 14.04.2022
usnesením č, 2l I 13 12022,
- č.2 schválené zastupitelstvem obce dne 18.05.2022 usnesením
č. 2l1l4l2022 a zveŤejněné na intemetoých stránkách obce dne
20.05.2022.

Kontrolovaná rozpočtová opatření byla zveřejněna v době dílčího
i konečného přezkoumání hospodaření obce.

Zastupitelstvo obce dne 16.I0.2019 schválilo usnesením
č. 2l4bl6l2019 kompetenci starostce obce vypracovávat
a schvalovat v průběhu roku rozpočtová opatření.

Územni samosprávný celek oznámi! na své úřední desce, kde jsou
rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde je
možno nahlédnoutdo ieiich listinné podoby.

Schválený rozpočet Na rok 2022 byl zastupitelstvem obce schválen dne 08.02.2022
usnesením č. 2l2lll2022 vyrovnaný rozpočet s příjmy a výdaji
ve výši 13.224.393,- Kč.
Rozpočet byl zýracován v třídění podle rozpočtové skladby,
závaznými ukazateli rozpočtu byly schváleny rozpočtové paragraý
kromě příjmů třídy 1 (daňové příjmy) a 4 (transfery), u kteých
byly schváleny rozpočtové položky.
Schválený rozpočet obce na rok 2022 byl na internetových
stránkách obce zveřejněn dne 08.02.2022 a v době dílčího
přezkoumání hospodaření obce byl stále zveřeiněn. Při konečném



č.;.: rzuo30lKNl22-5

nJelkoumálí hospodař"ni
předmětem kontroly.

územní samosprávný celek oznámil na své úřední desce, kde je

::J:l.:L ,r::::.:::,,1:fuirl v elektronicke poáoúC u r.a. :"možno nahlédnout do jeho listinné
Střednědobý výhled
rozpočtu

l) Rozpočtový výhled oO."
zastupitelstvem obce dne 06.12,2017 usnesením č. 912/71201].
schválený rozpočtový,výhled obce je na internetových stránkáchobce zveřejněn ode dne 22.12,2017 doposud, Úril;;ý v}hledrozpočtu obce byl předmětem kontioly při přezkoumání
hospodaření obce za před,cházející období.

územní samosprávný celek oznámil na své úřední desce, kde jeschválený střednědobý ýhled obce zveřejněn v elektronické
podobě a kde je možno nahlédnout do jeho lisiinné p"d;br.

2) Rozpočtový v}hled obce na období let 2023 - 2027 schválen
zastupitelstvem obce dne 03.I1.2022 usnesením č. 2l1b/2l2022.
schválený rozpočtový vyhled obce byl na intemetoqých stránkách

|3bce,,u:fujlěl dne 03.11.2022 a v áobě konečného'|r.rtou.ani
nospodaření obce byl stále zveřejněn.
kontrolou bylo zjištěno, že obeó nezveřejnila návrh střednědobého
výhledu rozpočtu obce na období let 2023 - 2027 na intemetových
stránkách obce a na úřední desce obecního úřadu n.;-enc 15 dnůpřede dnem zahájeníjeho projednávání na zasedání zastupitelstva
obce, vrozporu sustanovením § 3 odst.3 zákonae.zsÁ)iooO Sb.,
o rozpočtových pravi dl ech územních rozpo čtů, v e znění pozděj ších
předpisů (dále i "zákon č. 25012000 Sb.'';. Návrh střeánědobého
výhledu rozpočtu obce nebyl do dne uskutečnění konečného
přezkoumání hospodaření obce zveřejněn vůbec.

územní samosprávný celek oznámil na své úřední desce, kde je
schválený střednědobý výhled obce zveřejněn v eiektronicke

Isiinné podobv-
Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu ob

o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 202í uýrzveřejněn na úřední desce 
-obecního 

úřadu a intern-J"WJn
stránkách obce od 06.06.2022 do 22.06.2022.
závěrečný účet obce za rok 202I včetně zptávy o výsledku
1ie{oumání hospodaŤení obce za rok 202I iyl projednán dne
22;06.2022, kdy zastupitelstvo obce usnesením č. 1l2l4l202t
schválilo celoroční hospodaření obce, závěrečný účet obce a účetní
závěrku za rok 20?] včetně zptávy o výsiedku přezkoumání
hospodaření za rok 2021 s výhraáami- a přijálo opatřáí k nápravě
chyb.

schválený závěreěný účet obce za rok 2021 včetně zprávyo 
, 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021

obce dne 22.06.2022

4



a byl zveřejněn v době dílčího i konečného přezkoumání
hospodaření obce.

Územní samosprávný celek oznámil na své úřední desce, kde je
schválený závěrečný účet obce zveřejněn v elektronické podobě
a kde ie možno nahlédnout do ieho listinné podoby.

Bankovní vYpis Zůstatek ťrnančních prostředků rozvahového účtu 23I - Základní
běžný účet územních samosprávných celků:
- k 30,09.2022 ve výši 10.020.198,84 Kč odpovídal stavu
finančních prostředků dle bankovních výpisů z účtů vedených
u Komerční banky, a. s., a u České národní banky ke stejnému
datu,
- k 3I.12.2022 ve výši 10.197.924,56 Kč odpovídal stavu
finančních prostředků dle bankovních výpisů z účtů vedených
u Komerční banky, a. s., ke stejnému datu, a u České národní
banky k30.12.2022.

Evidence pohledávek Evidence pohledávek z místních poplatků (za "oďkládání odpadu
z nemovité věci" a ze psů) je vedena elektronicky v účetním
programu Munis, Obec rrystavuje "Upozornění na neuhrazení
poplatku ze psů".
Za rok 2022 obec nevystavila občanům žádné "Upozornění
na neuhrazení poplatku ze psů" a žádný platební výměr.
Ke dni 3I.12.2022 byly na rozvahovém účtu 315 - Jiné pohledávky
zhlavni činnosti evidovány pohledávky za místními poplatky:
- ze psů v celkové výši 13.317,- Kč se vznikem v minulých letech,
které byly zaúětované na analytickém účtu 3 1 5 001 1 - Pes,
- za "odkládání odpadu z nemovité věci" v celkové \Yši
248.407,- Kč se vznikem v roce 2022, které byly zaúětované
na analytickém účtu 315 0020 - Odpady.
Na rozvahovém účtu 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti byla
dále evidována neuhrazená pokuta za oběanem obce ve výši
2.000,- Kč z roku 2019 (zaúětovaná na analytickém účtu
315 0002 - Pokuty apenále).

Inventurní soupis
majetku azávazktt

Inventarizace majetku a závazki obce k 3I.12.2022 provedena
na základě plánu inventur vydaného starostkou obce dne
26.II.2022, platného ode dne 12.12.2022 a Vnitřní směrnice
č. 1l20I4 pro provedení inventarizace účinné od 03.03.2014.
Jmenována byla tříčlenná inventarizační komise, termín
pto zpracování inventarizaění zprávy stanoven do 13.02.2022.
proškolení členů inventarizační komise uskutečněno dne
15.I2.2022
Provedení inventur bylo stanoveno v termínu od 23.12.2022
ďo 14.02.2023:
- fyzická inventura od23.12.2022 do 3I.12.2022,
- dokladová inventura od 14.01.2023 do 14.02.2023.
Inventarizační zpráva ze dne 15.02.2023. Účetní jednotkou nebyly
zj ištěny žádné inventarizač ní rozdily .

Kontrola inventumích soupisů rozvahových účtů 04I, 042, 23I,
26I,311,315 a32L

č.;,: rno3olKNl22-5



č.3.: rzuo3llKNl22-s

Kniha došlých faktur V kontrolovaném období od 0I.01.2022 do 3LI2.2022 bylo
do knihy došlých faktur zapsáno celkem 384 dodavatelských
faktur, které byly všechny k 3I.1,2.2022 uhrazeny. K 3I.12,2022
vvkazoval rozvahovÝ uěet32I - Dodavatelé nulovÝ zůstatek.

Kniha odeslaných
faktur

V kontrolovaném období od 0I.01.2022 do 3I.12,2022 bylo
v knize odeslaných faktur zapsáno celkem 18 odběratelských
faktur, z nichž byla evidována k 31.12.2022 jedna faktura
po splatnosti ve výši 17.416,- Kč zaúčtovaná na rozvahovém účtu
311 - Odběratelé ke stejnému datu. Na rozvahovém účtu 311 -

Odběratelé jsou dále obcí evidovány pohledávky za hrobová místa,
komunální odpad, náimy zapozemky a nebytové prostory atd.

odměňování členů
zastupitelstva

1) Dílčí přezkoumání hospodaření obce:
Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce dle zákona
č. 12812000 Sb. schválilo zastupitelstvo obce dne 16.0I.2020
usnesením č,2l4bll12020 s účinností ode dne schválení.
Zkontrolovány mzďové listy uvolněné starostky, neuvolněných
členů zastupitelstva obce s funkcí místostarostů, předsedy
kontrolního výboru, předsedkyně finančního výboru, členů qfborů
a členů zastupitelstvabez dalších funkcí za měsíc záíi2022.

Dne 18.05.2022 zastupitelstvo obce usnesením č.2l5l4l2022 znovu
(v návaznosti na chybu a nedostatek z roku 202I) schválilo
mimořádnou odměnu místostarostovi obce zarok202I, v souladu
s ustanovením § 76 odst.5 zákona č. 128/2000 Sb.

2) Konečné přezkoumání hospodaření obce:
Na ustavujícím zaseďáni zastupitelstva obce konaném
dne 18.10.2022 byly schváleny usneseními č. 313Al2022,
č. 3l3Bl2022, č. 2l3clll2022, ó. 2l3Dlll2022 a ě. 36D2022
odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce dle zákona
ě. 12812000 Sb. s účinností vyplácení od 18.10.2022,
Zkontrolovány mzďové listy uvolněné starostky, neuvolněných
členů zastupitelstva obce s funkcí místostarostů, předsedy
kontrolního výboru, předsedy finančního výboru, ělenů qiborů
a členů zastupitelstva bez dalších funkcí za měsíce íijen 2022
až prosinec 2022.

Žádnému členovi zastupitelstva obce nebyla do konce roku 2022
schválena (poskytnuta) mimořádná odměna.

pokladní doklad Za kontrolované" období od 0LOL2022 do 3I.12.2022 bylo
v pokladní knize vystaveno celkem 581 příjmoqých a wýdajových
dokladů v jedné číselné řadě.
pokladní doklady nebyly předmětem kontroly.

Pokladní kniha (deník) Ke kontrole byla přediožena elektronicky vedená pokladní kniha
účetní jednotky zaměsic záíi2022 a prosinec 2022.
Zůstatek finančních prostředků pokladní knihy:
- k 30.09.2022 ve výši 37.276,- Kě souhlasil se stavem
na rozvahovém úětu 26I - Pokladna a se stavem rozpočtové
položky 5182 - Převody vlastní pokladně ve výkazu Fin 2 - 12 M
ke steinému datu,

6



č.;.: rzuo30lKNl22-5

- k 31 .12.2022 v nulové výši souhlasil se stavem na rozvahovém
učtu 26I - Pokladna a se stavem rozpočtové položky 5182 -

Převody vlastní pokladně ve výkazuFin2 - 12 M ke stejnému datu.

Denní pokladní limit stanovený zastupitelstvem obce dne
2I.12.2007 usnesením č. IIl3a/6l07 ve výši 100.000,- Kč nebyl
v kontrolovaném měsíci zaŤí2022 a prosinci 2022 přel<roěen.

Příloha rozvahy Předložen výkaz Příloha rozvahy účetní jednotky sestavený
k3I.12.2022.

Rozvaha Ke kontrole byl předložen výkaz Rozvaha sestavený účetní
jednotkou k 30.09.2022 a 3I.12.2022.

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce bylo kontrolou zjištěno,
že nebyl přeúčtován zůstatek rozvahového účtu 43I - Výsledek
hospodaření ve schvalovacím Ťízeni ve výši 4.483,368,61 Kč
na rozvahový účet 432 - Výsledek hospodaření pŤedcházejících
účetních období. Opraveno v průběhu kontroly účetním dokladem
č.610012.

Učtový rozvrh Účetní iednotka má zpracovaný platný účtový rozvrh na rok 2022.
Yýkazpro hodnocení
plnění rozpočtu

Kontrolou výkazuFin2 - 72M, ktery se týkáčerpání rozpočtu:
- k 30.09.2022, by|o zjištěno, že v přijmové části byly rrytvořeny
příjmy po konsolidaci ve výši 11.484.674,78 Kč (ť. plnění
k rozpočtu schválenému po změnách na 80,24 Yo) a ve výdajové
části bylo čerpání výdajů po konsolidaci ve wši 17.423.490,73 Kč
(tj. plnění k rozpočtu schválenému po změnách na 85,60 %).

Výsledkem rozpočtového hospodaření obce k 30.09.2022
byl schodek ve výši 5.938.8i5,95 Kč,
- k 31 .12,2022, bylo zjištěno, že v příjmové části byly vytvořeny
příjmy po konsolidaci ve výši I5.428.I42,I3 Kč (tj. plnění
k rozpočtu schválenému po změnách na 105,08 oÁ) ave výdajové
části bylo čerpání ýdajů po konsolidaci ve výši 21 .I89.232,36 Kč
(tj. plnění k rozpočtu schválenému po změnách na 97,05 Yo).

Výsledkem rozpočtového hospodaření obce k 31.122022
byl schodek ve výši 5,76I.090,23 Kě.

Yýkaz zisku a ňráty Kontrolou Yýkazu zisku a ňráty účetní jednotky sestaveného:
- k 30.09.2022 bylo zjištěno, že výsledkem hospodaření běžného
účetního období byla ztráta ve výši 2.023.472,]3 Kč,
která souhlasila se stavem na rozvahovém účtu Výsledek
hospodaření běžného účetního období ke stejnému datu,
- k 31.12,2022 by1o zjištěno, že výsledkem hospodaření běžného
účetního období byla ztráta ve výši 4.5II.178,16 Kč,
která souhlasila se stavem na rozvahovém účtu Výsledek
hospodaření běžného účetního období ke steinému datu.

Darovací smlouvy V kontrolovaném období poskytla obec finanční dar Sportovnímu
klubu SC Stanovice, se sídlem 360 01 Stanovice 43,
IČO 49750704, ve výši 52.000,- Kč na základé Darovací smlouvy,
uzavíené dne 20.05.2022na účel - pořizeni materiálu nazaíeplení
kabin. Darovací smlouva byla schválena zastupitelstvem obce
dne 1 8.05.2022 usnesením č. 21 41 412022.

7



č.3.: rzuo30/KN/22-5

Dohody o pracovní
činnosti

Dle sdělení obce při dílčím přezkoumání hospodaření nebyla obcí
v kontrolovaném období uzavŤena dohoda o pfacovní činnosti.
Při konečném přezkoumání hospodaření obce nebyly dohody
o pracovní činnosti předmětem kontroly.

Dohody o provedení
ptáce

Obec před|ožila ke kontrole při dílčím přezkoumání hospodaření
12 dohod o provedení práce uzavřených obcí v kontrolovaném
období.

Výběrovlm způsobem byla zkontrolována dohoda o provedení
práce uzavŤená;
- dne 08.02.2022 se členem zastupitelstva obce na pracovní úkol -
v}kopové práce v době od 08.02.2022 do 3I.12.2022, rozsah práce
nepřesáhne 300 hodin, uzavŤení dohody o provedení práce bylo
schváleno zastupitelstvem obce dne 08.02.2022 usnesením
č.2l3l112022,
- dne 08.02,2022 se členem zastupitelstva obce na pracovní úkol -
vykonávání věcí pro SDH Stanovice v době od 08.02.2022
do 3I.12.2022, rozsah práce nepřesáhne 300 hodin, uzavíení
dohody o provedenipráce bylo schváleno zastupitelstvem obce dne
08,02.2022 usnesením ě. 2l3 l I 12022,
- uzavŤená dne 03.06.2022 na pracovní úkol - zajištění hudební
produkce na akci dětský den, posezení občanů dne 22.06.2022
v rozsahu práce 6 hodin.

Při konečném přezkoumání hospodaření obce nebyly dohody
o provedení práce předmětem kontroly.

Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím

Obec měla vyhlášen program pro poskytování dotací ve smyslu
ustanovení § 10a odst. 1 písm. 0 zákona ě. 25012000 Sb.,
ato tzv. "Ptogramovou dotaci obce Stanovice pro rok2022" (dále
i "Program") na poskytování dotací mj. za účelem podpory aktivit
obyvatel s prioritním zaměřením na děti a mládež a zachování
sportovních činností v obci Stanovice, Program byl zveřejněn
na úřední desce obecního úřadu způsobem umožňujícím dálkoý
přístup od 09.02.2022 do 09.05.2022 a obsahoval náležitosti
dle ustanovení § 10c odst. 2 zákona č. 25012000 Sb. Program
byl schválen zastupitelstvem obce dne 08,02.2022 usnesením
č. 7121612022 a mj. stanovil celkový objem finančních prostředků
na poskytnuté dotace v roce 2022 ve výši 250.000,- Kč s termínem
pro podání žádosti od 09.03,2022.

Kontrolou bylo " zjištěno, že obec nezveřejnila program
pro poskytování dotací "Programová dotace obce Stanovice pro rok
2022" na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup
nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti,
v rozporu s ustanovením § 10c odst. 1 zákona č. 25012000 Sb.

Obec poskytla na záklaďě žádosti:
- ze dne 20.04,2022 žadateli Sportovní klub SC Stanovice z. s.,
se sídlem 360 01 Stanovice 44, ICO 49750704, dotaci ve qfši
90.000.- Kč prostřednictvím veřeinoprávní smlouvy č. Il2022

8



č.3,: rzuo30lKNl22-5

m dotace je rea|izace fotbalové 
|

sezóny 2022. Ve smlouvě sjednán termín vyúětování dotace 
I

do 15.t 2.2022. Žádost obsahovala náležitosti dle ustanovení § 10a 
I

odst. 3 zákona č. 25012000 Sb. o poskytnutí dotace rozhodlo 
I

zastupitelstvo obce dne 19.05.2022 usnesením č, 2l2a/4l2022.|

Veřejnoprávní smlouva obsahovala náležitosti dle ustanovení § 10a 
I

odst. 5 zákona ě.25012000 Sb. Smlouva byla zveřejněna na úřední 
l

desce obecního úřadu způsobem umožňujícím dálkový přístup dne

24.06,2022 a také v době dílčího a konečného přezkoumání

hospodaření obce.

kontrolou bylo zjištěno, že obec nezveřejnila veřejnoprávní

smlouvu o poskytnutí dotace na své úřední desce způsobem

umožňujícírrrdálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy,

v rozporu s ustanovením § 10d odst. 1 zákonač. 250/2000 Sb,

při konečném přezkoumání hospodaření obce předloženo

vyúčtování dotace, doručené obci dne 2I.12.2022, předloženy

nákludv ve výši 9I.367,67 Kč, dotace čerpána v plné výši,

Smlouvy nájemní Předlozena Ná.j.*ní smlouva uzavŤená dne 17.0I.2022

na pronájem parcely ě. 44lI o výměře 1464 m2 v k.ú. Dražov, obec

stanovici, mezi obcí (pronajímatel) a jednou ffzickou (nájemce)

osobou na dobu neurčitou ode dne I7 .0I.2022, s cenou nájmu

ve qýši 2,- Kělm2lrok, tj. celkem 2.928,- Kě ročně, na účel -
za!.rada. Smluvní roční nájemné ve výši 2.928,- Kč bylo uhrazeno

dne 21 .II.2022 na účet obce vedený u Komerční banky, a. s., výpis

zúětu č. 11. zámér pronájmu zveřejněn na úřední desce obecního

úřadu a způsobem umožňujícím dálkový přístup v termínu

od 28.I2,2o)t ao B.0I.2022. pronájem schválen starostkou obce

dne 17.01 .2022 dnem podpis

Smlouvy o dílo př, dí,ďm př.rk"umání hospodaření obce byla obcí předložena

Kupní smlouva č. JK_2022_011 uzavřená dne 17 .06.2022 mezi obcí

(kuiující) a společností STROM PRAHA a. s,, se sídlem

ioú.ni.u 6Oi, 190 I7 praha g _ Vinoř, Ičo 25751069

(prodávajíc i), jejimžpředmětem byla koupě kolového traktoru John

Ď.... 5090M a čelního nakladače John Deere 543M v celkové

hodnotě I352.397,_ Kč bez DPH, součástí smlouvy jsou 3 přílohy

(nabídka na traktor a čelní nakladač, záruóní podmínky zák|adní

žárrlky, smlouva o poskytování prodloužené záruky na stroje

JOHN DEERE). "

Předložena byla také faktura dodavatele (prodávajícího)

č. SP0322201543 vystavená dne20,06.2022 na kolový traktor John

Deere 5090M a čelní nakladač John Deere 543M v celkové

hodnotě I.752.397,_ Kč bez DPH (2.120.400,37 Kč včetně DPH),

která byla uhrazena takto :

- částka ve výši 1280304,70 Kč
z bankovního účtu obce vedeného
výpis č. 6,
- ěástka ve výši 500.000,- Kč

dne t5.06.2022 vhrazena
u Komerění banky, a. s.,

dne 01.07.2022 uhrazena

9



C. j.: KIí630lKNl22-5

|z.bankovního účtu obce veaenetlo u@
Ivypls c. /,

l částka ve vÝši 339.595,67 Kč dne 08.07.2022 uhrazena
|r. b.un|o]ního účtu obce vedeného u Komerční banky, a. s.,
Iqýpis č. 7.
I

IKontrolou bylo zjištěno, že:

l:. 
uý,r. ::..Ťlll"pní smlouva nebyla doposud (do dne kontroly,

|tj. ao 02.11.2022) uveřejněna na profilu zadavatele, v rozporu
|s ustanovením § 2l9 odst. 1písm. a) zákona č. B;,412016 Sb..

|o..zadáváni 1e_řejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dál;I
i"zákonaě.134l20l6 Sb.''), 

l

- vyše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy nebyla doposud 
I(d9 dne kontroly, ť. do 02.11.2022) uveřejněna na proťrlu l

zadavatele, v rozporu s ustanovením § 21ď odst. E )auonul
č.134/2016 Sb. 

l

Uvedené porušení ustanovení § 219 odst. 1 zékonač. l3412016 Sb. I

naplňuje znaky přestupku dle ustanovení § 269 odst, 2 zákonal
č. 13412016 Sb., a proto bude Krajským úřadem Karlovarského l

kraje v so.uladu s ustanovením § 25 odst. 4 zákona č.25512012 Sb.l
předáno Úradu pro ochranu hospodářské soutěže, kteý:" 

"párc" l
dle ustanovení § 270 odst. 9 zákona č. l34l201o Šu. přestupky 

Iprojednávat ' 'i

předmětem kontroly bylo pouze dodržení povinností stanovených l

veřejnému zadavateli ustanoveními § 219 odst. 1 a 3 zakánal
ě,13412016 Sb. l

Smlouvy o převodu
majetku (koupě, prodej,
směna, převod)

ťted,Iožena Kupní smlouva uzavřená dne 29.03.2022 mezi obcí
(prodávající) a fuzickou osobou (kupující), jejímž předmětem
byl prodej pozemků parcelní č. 1642189 o 

-r"li*Ci. 
73 m2

a č, 1642190 o výměře 34 m2, oba v k. ú. Stanovice, obec
Stanovice, za sjednanou kupní cenu ve výši 3.745,- Kě. Zámér
prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadua způsobem umožňujícím dálkový přístup od 28.12.2021
do 13.01 ,2022. Prodej pozemku byl schválen zástupitelstvem obce
dne 08.02.2022 usnesením č. 2l4cl1l2O22. Kupní cena byla
uhrazena dne 29.03,2022 v hotovosti do pokladny obce, pokladní
doklad č. P22000l06.

Smlouvy o přijetí úvěru ljle sděleni obce nebyla v kontrolovaném období uzavŤenasmlouva
o přiietí úvěru. "
Dle sděleni ou
o zřizení věcného břemene pouze se společností ČEz Ďistribucé,

Smlouvy o věcných
břemenech

Informace o přijatých
opatřeních (zák.
42012004 Sb.,3201200I
Sb., apod.)

ťísemná tntbrmace o, přijatých nápravných opatřeních byla
Krajskému úřadu Karlovarského kraje doručena dne 28.06.20i2,
tj. v zákonem stanovené lhůtě do 15 dnů po projednání zprávyo výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021
zastupitelstvem obce dne 22.06.2022. Písemná informace byla
současně i zprávou o plnění nápravného opatření.

10



Zápisy z jednání
zastupitelstva včetně
usnesení

V kontrolovaném období se zastupitelstvo obce sešlo,
dle předložených zápisů z jednání, ve dnech 08.02.2022,
28.02.2022, 14.04.2022, 18.05.2022, 22.06.2022, 02.08.2022,
0 6.09 .2022, I 8 . I 0 .2022, 0 L I 1 .2022 a 0 6.12.2022.

Záptsy z jednáni zastupitelstva obce nebyly předmětem kontroly.

Zastupitelstvo obce ie devítičlenné.
Peněžní fondy
územního celku -
pravidla tvorby a
ooužití

V kontrolovaném období neměla obec zŤizenžádný peněžní fond.

č.3.: rzuo3olKNz2-5

II. Zástupce obce Stanovice prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek:

. netvořil peněžní fondy,

l neprovozovalpodnikatelskoučinnost,

. není zŤizovatelem příspěvkové organizace,

. neuzavřel smlouvu o sdružených prostředcích,

. nehospodařil a nenakládal s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími
prostředky ze zahranlčí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

. nenakláda| a nehospodařil s majetkem státu,

. zadal a uskutečnil veřejné zakázky malého rozsahu (§27 zákona ě.13412016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek,ve znéní pozdějších předpisů),

. neručil zazávazky fyzických a právnických osob,

t neuzayíel zástavní smlouvu týkajici se movitých a nemovitých věcí ve prospěch

třetích osob,

. neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo zápt!čky, smlouvu
o poskytnutí návratné finanční výpomoci, smlouvu o pŤevzeti dluhu nebo ručitelského
závazku, smlouvu o přistoupeníkzávazku a smlouvu o společnosti,

. nekoupil a ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok

nebvly ziištěnv méně závažné chvby a nedostatky.

bvl ziištěn následuiící nedostatek:

Porušený právní předpis: Zákonč. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisŮ

- § Zó - Poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva nebylo provedeno

v souladu se zákonem. (napraveno)

11



č.3.: rruo30/KN/22-5

b) při dílčím přezkoumáni za rok2022

bvla ziištěna následuiící méně závažná chvba a nedostatek:

Předmět: Zákon č. 42012004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňovrání veřejných
zakázek, s qijimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního
právního předpisu

Porušený právní předpis: Zákon č. 13412016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znéni
pozdějších předpisů

§ 219 odsl. 3 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele uýši skutečně uhrazené
ceny za plnění smlouw v souladu se zákonem.
. Obec neuveřejnila na profilu zadavatele v}ši skutečně uluazené ceny za plnění

Kupní smlouvy ě. JK-2022-011 uzavřené dne 17.06.2022 mezi obcí (kupující)
a spoleČností STROM PRAHA a. s., se sídlem Lohenická 607,-I90 77 Praha9 -
Vinoř, lČO ZSIS1069 (prodávajici), jejímž předmětem byla koupě kolového
traktoru John Deere 5090M a čelního nakladače John Deere 543M v celkové
hodnotě L752.397,- Kč bez DPH.

. Nenapraveno.

bvl ziištěn následuiící nedostatek:

Předmět: Zákon č. 42012004.Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a v}dajů rozpočtu včetně
peněžních operací, týkaj ících se rozpo čtoqých pro středků

PorušenÝ právní předpis: Zákon ě. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

§ 10c odsl. 1 - Územní celek nezveřejnil program na své úřední desce způsobem
umožňujícím dálkofÝ přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůt}, pro podání
žádosti.

. Obec nezveřejnila program pro poskytování dotací s názvem "Programová dotace
obce Stanovice pro rok2022" na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový
přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti. Program byl
zveřejněn dne 09.02.2022,1htíapro podání žádosti počala běžet dne 09.03.2022.

. Nenapraveno.

§ 10d odsf. 1.2 - Poskytovatel nezveřeinil veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
nebo návratné finanční qýpomoci a její dodatky na své úřední desce způsobem
umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem.

. Obec nezveřejnila veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou dne
20.04.2022 se žadatelem Sportovním klubem SC Stanovice z. s., se sídlem 360 01
Karlovy Vary, Stanovice 44, IČO 49750704, na své uřední desce způsobem
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavíení smlouvy. Smlouva byla
zveřejněna až dne 24.06.2022.

. Nenapraveno.

I2



č.;.: rzu030lKNl22-5

předmět: Zákon ě. 42012004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskuteČňování veřejných

,ukár"k, s qijimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláŠtníhO

právního předpisu

Porušený právní předpis: Zákon č, 13412016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů

1- Vrenou

obec neuveřejnila na profilu zadavatele Kupní smlouvu ě. JK,2022-011 uzavřenou

dne 17.06.2022 mezi obcí (kupující) a společností STROM PRAHA a. s.,

se sídlem Lohenická 60],I9O I7 Praha 9 - Vinoř, ICO 25751069 (prodávqici),
jejimž předmětem byla koupě kolového traktoru John Deere 5090M a Čelního

nakladače John Deere 543Mv celkové hodnotě I.752.397,- Kč bez DPH.

Nenapraveno.

C. Zjištění z konečného přezkoumání hospodaření

Při konečném přezkoumání hospodaření obce Stanovice zarok2022:

nebyly ziištěny méně závažné chybv a nedostatky.

byl ziištěn následuiící nedostatek:

předmět: Zákon č. 42012004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a ýdajŮ rozpoČtu vČetně

peněžních operací, týkaj ících se rozpočtoqých prostředků

Porušený právní předpis: Zákon č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech Územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

. Obec nezveřejnila návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období let

2023 - 2027 na internetových stránkách obce a na úřední desce obecního Úřadu

nejméně 15 dnů přede dnem zahájenijeho projednáváni na zasedání zastupitelstva

obce. Návrh střednědobého ýhledu rozpočtu obce nebyl do dne uskuteČnění

konečného přezkoumání hospodaření obce zveřejněn vůbec.

D, Tato zpráva o výstedku přezkoumání hospodaření je zpracována
na základě:

l. Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Stanovice za rok 2022 (dáIe i ,,zŽtPis"),

sjehož obsahem byl územní celek seznámen a jehož stejnopis obdržel dne 25.1|.2022.Toto
dilei prezkoumání se uskutečnilo dne 02.II.2022 zaobďobi od01.01 .2022 do30.09.2022,
kdy kontroloři kontrolní skupiny ve složení: kontrolor pověřený Ťizenim přezkoumání

Bc. Lenka Najvarová, kontrolóři Ing. Josef Švéda a Ing. Ivana Šreková, deklarovali své

kontrolní závéry v tomto dílčím zápisu vlastnoručními podpisy.

13



č.3.: rzuo30lKNl22-5

II. KoneČného přezkoumání hospodaření obce Stanovice za rok 2022, které se uskutečni|o
dne 09.05.2023. Kontroloři kontrolní skupiny ve složení:.kontrolor pověřený řízením
Přezkoumiání Bc. Lenka Najvarová, kontroloři Ing. Ivana Šreková a irrg. Josef Švéda,

deklarují své kontrolní závěry v této zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření
vlastnoručními podpisy.

III. Informace Územního celku o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků uvedených
v záPisu z dílČÍho přezkoumání a jejich splnění v souladu s § 13 odst. 1 písm. a) zákona
ě.42012004 Sb.

IV. Kontroly plnění opatření územnim celkem vžahujících se k zápisu z dílčího
přezkoumání, v souladu s § 13 odst. 3 zálkonač.42012004 Sb.

E. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření obce Stano vice za rok2022z

bvla ziištěna méně závažná chvba a nedostatek (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona
č.42012004 Sb.):

Předmět: Zékon č. 42012004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního
právního předpisu

Porušený právní předpis: Zákon č. 13412016 Sb., o zadávění veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů

§ 219 odsl. .l - Zadavatel neuveřeinil na profilu zadavatele rlÝši skutečně uhrazené
ceny za plnění smlouv.v v souladu se zákonem.
. Obec neuveřejnila na profilu zadavatele v}ši skutečně vl,trazené ceny za plnění

Kupní smlouvy č. JK-2022-011 uzavřené dne 17.06.2022 mezi obcí (kupující)
a společností STROM PRAHA a. s., se sídlem Lohenická 607,190 17 Praha9 -
Vinoř, IČO 25751069 (prodávající), jejímž předmětem byla koupě kolového
traktoru John Deere 5090M a čelního nakladače John Deere 543M v celkové
hodnotě I.7 52.397,- Kč bez DPH.

bvl ziištěn nedostatek (§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 42012004 Sb.):

cl - v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího
rozpočtová pravidla územních rozpočtů

. Návrh střednědobého v}hledurozpočtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem.

. Poskytovatel nezveřejnil veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné
finanční výpomoci a jeji dodatky na své úřední desce způsobem umožňujícím
dálkový přístup v souladu se zákonem.

14



č.3.: rzuo3llKNz2-5

. Územní celek nezveřejnil program na své úřední desce způsobem umožňujícím
dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti.

c4 - porušení povinnosti

. Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků
(§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 42012004 Sb.)

Při přezkoumání hospodaření obce Stanovice za daný rok se neuvádí žádnárizika,

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného
majetku na celkovém majetku územního celku k31.12.2022 (§ 10 odst.4 písm. b)
zákonač.42012004 Sb.)

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazktt na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

2rl7 oÁ

1,189 oÁ

0oÁ

ry. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 42012004 Sb.)

Na základě účetních a finančníchvykaz:ů obce Stanovice k 31.12.2022, které byly předloženy
přezkoumávajícímu orgánu dne 09.05.2023, bylo zjištěno, že:

roky.

15



č..1.: rzuo30lKNl22-5

Stanovice dne 09.05.2023

Za I{r aj ský úřad Karl ovarského kraj e

/
4

.fuu1.4/_,fr11ft.41/
Fc. Len},a Najvarová
kontrolor pověřený Ťízením přezkoumání

KRAJSKÝ ÚŘlO
KARLOVARSXÉXO KRAJE
(n odbol lntcmlho.udttu a konuoly

Ing. Josef
kontrolor

Tato zPráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku
Přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné stanovisko ve lhúe do 15 dnů ode
dne Předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření kontrolorovi pověřenému
řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se
tento návrh stává:

o okamŽikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. l písm. d) zákona
Č. 42012004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání

o nebo okamŽikem vzdáni se práva doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání
PÍsemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dle § 7 písm. c)
zákonač.42012004 Sb.

ZPráva o výsledku přezkoumání hospodaření se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž
jeden stejnopis je předán územnímu celku a druhý stejnopis obdrží Krajsťý úřad
Karlovarského kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky dílčíhopřezkoumání. .

ZástuPce Územního celku prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu
Přezkoumání a o okolnostechvňahujících se k němu. Současně zástupce územního .ilku b"."
na vědomÍ, Že provedené přezkoumání hospodaření ho nezbavuje odpovědnosti za správnost
vykázaných v}sledků

I6



č.3.: rzuo30/KNl22-5

S obsahem zPrávY,o výsledku přezkoumání hospodaření obce Stanovice opočtu 17 stranbyla seznámena a jeho stejnopis Óbd.Zela

OBEC STANOV|CE
o 36001 stanovicečp.44
lCO: 002 54 975 Tel.:353 g72 221

P.m6il j It€ío!!i@9becatanoVice,cz

Dne: 09.05.2023
Alice kondelčíková, starostka obce

Rozdělovník:

steinopis počet wtisků Předáno Převzal

1
2

1 stanovice Alice kondelčíková

1 Karlovarský kraj Bc. Lenka Najvarová

Poučení:

Územní celek mŮŽe do 15 dnŮ od předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumáníhosPodaření Podat PÍsemné stanovisko k nllrhu ,pr:auy o výsledku přezkoumání hospodařenív souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42012004 Sb:

Stanovisko zaŠle Územní celek na adresu Krajského úřadu Karlovarského kraje, odborintemího auditu a kontroly, s uvedením jména k";t-i;;; pověřeného řízenímpřezkoumání.
Územní celek ie ve smyslu ustanovení § 13,odst. 1 písm. b) zákona č. 42012004 Sb. povinen
Přijmout oPatření k náPravě chyb a nedóstalků uvedáných ve zprávěo výsledku přezkoumáníhosPodaření a Podat o tom písemnou informaci piistusnemu přezkoum ávajícímu orgánu,a to nejPozději do 1 5 dnŮ Po Projedn ání zprávy o vYsledtu přezkoumání hospodaření spolu sezávěrečným účtem v orgánech územního celku.
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákonač.42012004 Sb. povinenv informacích Podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) tehol zákonauvést lhůtu, ve které podá
PřísluŠnému Přezkoumávajícímu orgánu písemnou iprávuo plnění přijatých oiatřeni a v tétolhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu zprávuo plnění přijatých opatření zasiat,
NesPlněním těchto Povinností se Územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § l4 odst.l PÍsm, b) a c) zákona Č. 42012004 Sb. a m b l)e ,Ěnt-ur"^nímu celku podle ustanovení
§ 14 odst. 2 zákona ě. 42012004 Sb. pokutu do výše 50.000,- Kč.

l7


